
 

 

Okresní soud v Kolíně 
Kmochova 144 
280 02 Kolín 

Žádost o zahlazení odsouzení 
Žadatel: 

Jméno a příjmení žadatele: ____________________________________________________ 

rodné příjmení:  ____________________________________________________ 

datum narození:  ______________________ místo narození: _________________ 

okres narození:  ______________________ rodné číslo: ____________________ 

trvalé bydliště:   ____________________________________________________ 

současné bydliště:  ____________________________________________________ 

adresa pro doručování: ____________________________________________________ 

Rodiče žadatele: otec: jméno a příjmení ______________________________________ 

rodné příjmení _______________________________________ 

matka: jméno a příjmení ______________________________________ 

rodné příjmení _______________________________________ 

Žádám o zahlazení níže uvedených odsouzení: 
(označení soudu, který trest uložil, spisová značka) 

 
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

V ___________________________ dne _____________________ 

 

 ___________________________ 
 podpis žadatele 
  



 

 

Informace pro žadatele výběr relevantních zákonných ustanovení: 

Znění ustanovení § 69 tr. zákona – „Zahlazení odsouzení“ 

(1) Soud zahladí odsouzení, vedl-li odsouzený po výkonu nebo prominutí trestu anebo 
promlčení jeho výkonu řádný život nepřetržitě po dobu nejméně  

a) deseti let, jde-li o odsouzení k trestu odnětí svobody převyšujícímu pět let 

b) pěti let, jde-li o odsouzení k trestu odnětí svobody převyšujícímu jeden rok, 

c) tří let, jde-li o odsouzení k trestu odnětí svobody nepřevyšujícímu jeden rok, k trestu 
propadnutí majetku, k trestu vyhoštění nebo k trestu zákazu pobytu, nebo k peněžitému 
trestu za úmyslný trestný čin. 

(2) Jde-li o odsouzení k ztrátě čestných titulů a vyznamenání nebo k ztrátě vojenské 
hodnosti, řídí se doba uvedená v odstavci 1 podle délky trestu odnětí svobody, vedle 
něhož byl uvedený trest uložen. 

(3) Jestliže odsouzený prokázal po výkonu nebo prominutí trestu anebo promlčení jeho 
výkonu svým vzorným chováním a poctivým poměrem k práci, že se napravil, může soud 
zahladit odsouzení na žádost odsouzeného nebo toho, kdo je oprávněn nabídnout záruku 
za dovršení nápravy odsouzeného, i před uplynutím doby uvedené v odstavci 1. 

(4) Doba uvedená v odstavci 1 se v případě, že se u podmíněně propuštěného má za to, že 
trest byl vykonán dnem, kdy odsouzený byl podmíněně propuštěn, řídí délkou 
skutečného výkonu trestu; v případě, že trest byl zmírněn rozhodnutím prezidenta 
republiky, řídí se délkou trestu takto zmírněného. 

Místní příslušnost soudu: 

Podle § 364 odst. 1 tr. řádu o zahlazení odsouzení rozhoduje předseda senátu okresního soudu, v 
jehož obvodu odsouzený v době podání návrhu má nebo naposledy měl bydliště. 

Účinky rozhodnutí o zahlazení odsouzení: 

Podle § 365 odst. 1 tr. řádu jakmile rozhodnutí o zahlazení odsouzení nabylo právní moci, 
vyrozumí předseda senátu odsouzeného, navrhovatele a orgán, který vede rejstřík trestů; 
zahlazené odsouzení nesmí být vykazováno ve výpisu z rejstříku trestů. 

Účinky zamítnutí žádosti: 

Podle 365 odst. 2 tr. řádu byla-li žádost o zahlazení odsouzení zamítnuta, může být znovu podána 
teprve po uplynutí jednoho roku, ledaže by byla zamítnuta jen proto, že dosud neuplynula doba 
zákonem stanovená pro zahlazení. Žádost přesto podanou zamítne soud bez šetření. 




